

2023-02-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00479

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen En frisk generation

Förslag till beslut

Socialnämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen En frisk generation, organisationsnummer 802526-9443, då föreningens verksamhet inte faller inom socialnämndens ansvarsområde.

Sammanfattning

En frisk generation är en ideell förening som inom sitt program genomför hälsofrämjande aktiviteter med rörelse och idrott som verktyg. De genomför även föräldrastödjande insatser och erbjuder måltider med samtalsteman. Träffarna utgår från olika teman så som mat, sömn, skärmtid och friluftsliv. Måltiden följs av fysisk aktivitet i 60 minuter.

Föreningen ansöker om 321 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. Det är första gången föreningen ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden i Nacka.

De aktiviteter som genomförs inom föreningen En frisk generation bedöms ingå i folkhälsa. Folkhälsa är ett samlingsbegrepp för hela befolkningens hälsotillstånd, både hälsa och ohälsa. Folkhälsoarbete syftar till att främja hälsan och förebygga sjukdomar i både riskgrupper och hela befolkningen. Folkhälsa ligger inte inom ramen för socialnämndens ansvarsområde. Socialnämnden föreslås därför avslå föreningens ansökan om verksamhetsbidrag.

Ärendet

En frisk generation är en ideell förening som inom sitt program genomför hälsofrämjande aktiviteter med rörelse och idrott som verktyg. De genomför även föräldrastödjande insatser och erbjuder måltider med samtalsteman, exempel på teman kan vara mat, sömn, skärmtid och friluftsliv. Måltiden följs av fysisk aktivitet i 60 minuter. Alla aktiviteter är kostnadsfria och eventuell utrustning tillhandahålls på plats. Idrott används som ett verktyg för att nå människor, oavsett bakgrund, religion eller socioekonomisk situation. Aktiviteterna anordnas tillsammans med lokala idrotts- och friluftsföreningar och andra organisationer för att stärka det lokala samhället och bidra till ett tryggare bostadsområde.

Föreningen ansöker om 321 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. Bidraget ska användas till matkostnader, material- och aktivitetskostnader samt kostnader för lokal ledare och gruppleddare på helger och vid föräldraträffar. Det är första gången föreningen ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden i Nacka.

Målgrupp

Primär målgrupp är barn 4–12 år och deras familjer boende i områden med socioekonomiska utmaningar.

Omvärldsbevakning

Föreningen har tidigare fått projektbidrag från fritidsnämnden i Nacka kommun för att starta i gång verksamhet i både Fisksätra och i Orminge. Fritidsnämnden bistår även med lokal för aktiviteter. En tanke med aktiviteterna som bedrivs inom En frisk generation har från fritidsnämndens perspektiv varit att lotsa in barnen i de ordinarie fritidsaktiviteter som erbjuds i respektive område, med aktivitetsstöd från fritidsnämnden.

Enhetens bedömning

Folkhälsa är ett samlingsbegrepp för hela befolkningens hälsotillstånd, både hälsa och ohälsa. De aktiviteter som genomförs inom föreningen En frisk generation bedöms ingå inom ramen för verksamhetsområdet folkhälsa. Folkhälsa ligger inte inom ramen för socialnämndens ansvarsområde. Barn- och familjeenheten föreslår därför att socialnämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen En frisk generation.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget kan medföra att föreningens aktiviteter inte når ut till barn som har behov av dem.

Bilaga

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2023

Caroline Andréasson
Enhetschef
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet Individ och familj
Barn- och Familjeenheten